
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

          10 апреля 2024 г.                                                            №  334 

г. Красноуфимск 

 

 

Об  организации подготовки празднования 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

В целях организации подготовки и празднования 79-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, руководствуясь статьями 

28, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Создать организационный комитет по подготовке празднования 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. (далее – 

праздничные мероприятия). 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета по подготовке  празднования 79-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее – 

оргкомитет), (приложение № 1). 

2.2. план основных  мероприятий по подготовке  празднования 79-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов,  

(приложение № 2). 

3. ОМС Управление культуры городского округа Красноуфимск 

(Черемнова Е.Г.) выступить в качестве организатора праздничных 

мероприятий,  осуществить их подготовку в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в смете расходов на 2024 год.  

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-

kruf.midural.ru). 

5. Постановление вступает в силу после его опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщиков. 

 

 

И.о. первого заместителя Главы  

городского округа Красноуфимск                           Ю. С. Ладейщиков 

 



 

Приложение №1 

к постановлению Главы 

городского округа 

Красноуфимск                                                                                                             

от   10 .04.2024 г. № 334 

Состав оргкомитета 

по подготовке  празднования 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

 Председатель оргкомитета: 

 

Конев М.А. Глава городского округа Красноуфимск 

 

 

Худяков А.М. 

Заместители председателя оргкомитета: 

 

председатель Думы ГО Красноуфимск 

(по согласованию) 

Антипина Е.Н. первый заместитель Главы  городского округа 

Красноуфимск по жилищной политике и городскому 

хозяйству 

Ладейщиков Ю.С. заместитель Главы городского округа Красноуфимск по 

социальной политике 

 Члены оргкомитета: 

Черемнова Е.Г. начальник ОМС Управления культуры МО городского 

округа Красноуфимск 

Вахрушева Е.А. начальник  ОМС Управления образованием городского 

округа Красноуфимск 

Борисовских Е.Ф. начальник Управления экономического развития 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Яковлев А.Г. начальник отдела физической культуры и спорта 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Волкова В.А. начальник отдела по социальной политике и 

молодежным программам и туризму Администрации 

городского округа Красноуфимск 

Чужова А.С. начальник отдела организационной работы 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Колчанов Н.С. начальник отдела общественной  безопасности   

Администрации городского округа Красноуфимск 

Баранова Н. Р. начальник отдела благоустройства и экологии 

Администрации  городского округа Красноуфимск 

Глазова Т.В. советник Главы-главный архитектор Администрации 

городского округа Красноуфимск 

Романова С.В. старший инспектор отдела организационной работы 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Карымов Д.Р. начальник территориального Пудлинговского отдела 

городского округа Красноуфимск 

Лень И.В. директор МАУ ЦкиД городского округа Красноуфимск 

Русинов С.А. директор МБУ ККМ городского округа Красноуфимск 



Сергеева Г.А. директор МБУ ЦБС городского округа Красноуфимск 

Просвирнина Т.Ю. директор МБУДО «ДШИ имени П.И. Осокина» 

Кожакин О.В. директор МКУ «Служба единого заказчика» 

Деткова С.Ю. и. о. директора МАУ «Центр творчества детей и 

молодежи» 

Солодов А.В. начальник межмуниципального отдела МВД РФ 

«Красноуфимский» (по согласованию) 

Каледаев А.А. начальник 73 ПCЧ 32 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Свердловской области» (по согласованию) 

Чухарев Е.В. начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО 

Красноуфимский округ (по согласованию) 

Верхотуров А.А. директор МУП «Чистый город» 

Мясников П.Н. главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская районная 

больница» (по согласованию) 

Пчелин Н.Б. командир МОО «Народная дружина городского округа 

Красноуфимск» 

Филатов М.А. начальник ГУПСО « Облкоммунэнерго» (по 

согласованию) 

Хомутинников В.А. начальник Красноуфимского ОВО - филиал ФГКУ 

«УВО ВНЕ России по Свердловской области» (по 

согласованию) 

Носков О.Н. председатель КМО ОООИВА (по согласованию) 

Шолохов И.Г. председатель городского Совета ветеранов войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов 

Кашин Ю.С. председатель Красноуфимского структурного 

подразделения СРОО «Память сердца. Дети погибших 

защитников Отечества» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Главы 

городского округа 

Красноуфимск                                                                                                             

от  10.04.2024 г. №  334 

 

 

ПЛАН 

 

 основных  мероприятий по подготовке  празднования 79-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

 № 

п\п 

Наименование мероприятия Срок 

проведен

ия 

Исполнители 

 1 2 3 4 

 Раздел 1. Организационные мероприятия 
 1 Организация    встреч  представителей  

поколения   Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов (участников Великой 

Отечественной войны, тружеников  тыла, 

бывших узников фашизма,  детей погибших 

фронтовиков) с допризывной и призывной 

молодежью, учащимися и студентами, 

военнослужащими, а также с коллективами 

предприятий и организаций (по отдельным 

планам) 

В течение 

года 

Советы 

ветеранов, 

образовательные 

учреждения, 

учреждения 

культуры, 
Красноуфимское 

структурное 

подразделение СРОО 

«Память сердца. Дети 

погибших защитников 

Отечества», 

КМО ОООИВА 

 2 Подготовка и направление  участникам  

Великой Отечественной войны,  труженикам 

тыла персональных поздравлений от Советов   

ветеранов с 79-ой годовщиной   Победы в 

Великой Отечественной войне 

апрель-май 

2024 

 

Советы 

ветеранских 

организаций 

Соцотдел 

Администрации 

ГО 

Красноуфимск 

 3 Организация и проведение мероприятий, 

посвященных дням воинской и трудовой  

славы, юбилейным, памятным датам, 

вооруженных сил России и Свердловской 

области (по отдельным планам) 

2024 год Советы 

ветеранов, 

пенсионеров 

 4 Организация военно-патриотической 

поисковой и исследовательской работы 

периода Великой Отечественной войны с 

привлечением обучающихся образовательных 

учреждений 

в течение 

года 

Образовательные 

учреждения 

 5  Всероссийская вахта Памяти, посвященная май 2024 Патриотические 



79-годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

 

 

клубы 

 6 Благоустройство мемориальных объектов, 

увековечивших боевой и трудовой подвиг 

народа в годы Великой Отечественной войны, 

памяти павших защитников Отечества 

расположенных в муниципалитете (по 

отдельному плану) 

в течение 

года 

Администрация 

ГО 

Красноуфимск, 

Управление 

культуры ГО 

Красноуфимск 

 7 Организация уборки мест захоронения: 

ветеранов, воинских захоронений, Почетных 

граждан города - волонтерами городских СПО 

апрель 

2024 

Волкова В.А. 

Русинов С.А. 

 8 Организация  работ и осуществление контроля 

за  качеством выполнения ремонтных работ на  

объектах культурного наследия ГО 

Красноуфимск, посвященных событиям 

Великой Отечественной Войны 1941-1945гг. 

в течение 

года 

Черемнова Е.Г. 

Сухоницкий М.А. 

Русинов С.А. 

 9 Реконструкция и обновление музеев, музейных 

комнат и уголков боевой и трудовой славы в 

образовательных организациях 

в течение 

года 

Вахрушев Е.А. 

 10 Подготовка материалов для информационной 

кампании   празднования  79-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов 

апрель 

 2024 

Романова С.В. 

Русинов С.А. 

Сергеева Г.А. 

 

 11 Уборка уличной дорожной сети,  дорожных 

знаков, светофоров и ограждений, побелка 

бордюров, деревьев по гостевому маршруту, 

включая Аллею памяти у Белой церкви и 

мемориал по ул. Транспортная. 

апрель 2024 Антипина Е.Н. 

Кожакин О.В. 

 12 Праздничное оформление территории города:   

-изготовление  и размещение баннеров в 

ситибордах; 

-подготовка праздничных тематических 

фотозон; 

до 

01.05.2024 

 

до 

09.05.2024 

 

Волкова В.А. 

Глазова Т.В. 

 

Лень И.В. 

 13 Организация общественного порядка и 

безопасности во время проведения 

праздничных мероприятий 

по 

согласованию 
Солодов А.В. 

Колчанов Н.С. 

Пчелин Н.Б. 
 14 Организация противопожарных мероприятий по 

согласованию 
 Каледаев А.А. 

Колчанов Н.С. 
 15 Мероприятия по обеспечению работы «Вечного 

огня»  на мемориальных комплексах: 

-  «Тем, кто ковал Победу» 

- «Аллея Памяти» 

апрель 

2024 

Черемнова Е.Г. 

 16 Изготовление и приобретение  гирлянды и 

венков для возложения: 

- на мемориальном комплексе «Тем, кто ковал 

Победу» 

- на воинских захоронениях 

- на мемориальном комплексе «Аллея Памяти» 

 апрель 

2024 

Черемнова Е.Г. 
 

Волкова В.А. 

Вахрушева Е.А. 

 

 17 План мероприятий  и акций МАУ ЦТДиМ 

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

до 

15.04.2024 

Деткова С.Ю. 
 



годов 
 18 Подготовка Акции-шествия «Бессмертный 

полк» 

апрель 

2024 

Деткова С.Ю. 

 19 Подготовка ежегодного парада курсантов ВПК апрель 

2024 

Деткова С.Ю. 

Пчелин Н.Б. 

 20 План мероприятий и акций сферы образования 

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов 

до 

15.04.2024 

Вахрушева Е.А. 

 

 21 План спортивных  мероприятий  приуроченных 

79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

до 

15.04.2024 

Яковлев А.Г. 

 

 22 План мероприятий и акций МАУ ЦКиД 

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов 

до 

15.04.2024 

Лень И.В. 

 23 План мероприятий и акций МБУ ККМ 

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов 

до 

15.04.2024 

Русинов С.А. 

 24 План мероприятий и акций МБУ ДО ДШИ  

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов 

до 

15.04.2024 

Просвирнина Т.Ю. 

 

 25 План мероприятий и акций МБУ ЦБС  

приуроченных 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов 

до 

15.04.2024 

Сергеева Г.А. 

 26 Разработка Положения акции «Красноуфимск-

все для Победы!» 

 

 

апрель 

2024 

Волкова В.А. 

Пирогов И.А. 

 Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой 

Отечественной войны и ветеранов – представителей поколения Великой 

Отечественной войны 
 1 Организация работы по предоставлению 

дополнительной  меры социальной поддержки в 

виде единовременной денежной выплаты   в 

связи с годовщиной Победы в Великой 

отечественной войне 1941-1945годов 

Апрель-

май 

Управление 

социальной 

политики 

 2 Консультирование ветеранов по условиям и 

порядку предоставления, а также составу и 

содержанию социальных услуг 

постоянно Управление 

социальной 

политики 

 3 Осуществление контроля за ежегодным 

диспансерным обследованием инвалидов и 

ветеранов ВОВ  и боевых действий, супругов 

умерших инвалидов и ветеранов ВОВ, лиц 

награждённых знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», бывших несовершеннолетних 

узников концлагерей, а также внеочередного 

оказания им медицинской помощи, включая 

медицинскую помощь на дому и обеспечение в 

постоянно Совета Местного   

отделения   

СООО                                                                                                                                                                                                                                               

ветеранов 



установленных законодательством Российской 

Федерации и законодательством Свердловской 

области случаях необходимыми 

лекарственными средствами 
 4 Консультирование ветеранов, имеющих группу 

инвалидности по предоставлению специальных 

устройств, технических средств реабилитации в 

соответствии с медицинскими показаниями по 

программам ИПР в целях создания условий 

доступных для инвалидов-колясочников жилых 

помещений с входными группами в жилых 

домах 

постоянно Управление 

социальной 

политики 

 5 Организация проведения мероприятий, 

посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ 

1941-1945 гг. для лиц, находящихся на 

обслуживании в КЦСОН 

май 2024 Управление 

социальной 

политики 

 6 Организация поздравлений с Днем Победы в 

ВОВ ветеранов, находящихся на обслуживании 

в отделении социального обслуживания на дому 

КЦСОН 

апрель-май 

2024 

Управление 

социальной 

политики 

 


